
Vilniaus Maironio progimnazija
NAUJIENLAIŠKIS

 2024 m. balandis

MOKINIŲ ASAMBLĖJA

Balandžio 11-12 d. vyko trečioji pradinių klasių mokinių asamblėja. Pradinukai prisiminė Tarptautinio
Bakalaureato moksleivio profilio savybes, diskutavo, kokias savybes ugdė analizuodami transdisciplinines
temas. 
Pirmokai kovo mėn. analizavo temą „Kur mes esame“, tyrinėjo kuo praeitis skiriasi nuo dabarties, kas lemia
pokyčius ir kokia jų reikšmė. Antrokai temoje „Kur mes esame“ kalbėjo apie Lietuvos kaimynines šalis,
pasaulio žemėlapį, mokėsi sudaryti vietovės planą. Trečiokų antroji tema „Kaip išreiškiame save“. Jie
diskutavo kaip knygos veikia skaitytojų požiūrį į pasaulį, kokia knygų įtaka socialiniam emociniam vystymuisi.
Ketvirtokai temoje „Kur mes esame“ mokėsi apie pasaulio istorijos laikotarpius, žmonių gyvenimo būdo
pokyčius.
Aptarę transdisciplinines temas mokiniai diskutavo apie mokymosi įgūdžių svarbą, plačiau aptarė
komunikacinius įgūdžius: klausymo, kalbėjimo, skaitymo, rašymo, IKT. Mokiniai suprato, kad veiksmingas
bendravimas yra vienas iš svarbiausių gyvenimo įgūdžių.



Erasmus+ KA122-SCH „STEM ir projektinio
ugdymo metodai“

Balandžio 15-20 d. dienomis penkios mūsų
progimnazijos mokytojos dalyvavo
kvalifikacijos kėlimo kursuose ,,Project based
learning“, kurie vyko Ispanijoje, Sevilijoje.
Kursus organizavo Idevelop, įgyvendinant
ERASMUS+ projektą „STEM ir projektinio
ugdymo metodai“. 
Mokymuose dalyvavę mokytojai iš Lietuvos,
Kroatijos ir Vokietijos dalijosi projektinio
mokymo įgyvendinimo patirtimi. Mokymų
metu pristatyta projektinio mokymo
samprata, mokinių ir mokytojų veiklos bei
mokyklos bendruomenės įtraukimo svarba.
Kursų dalyviai išbandė mąstymo modeliavimo
(Design thinking) metodą, bei Pecha Kucha
pristatymo formatą, kurio pagalba
informacijos turinys yra greitai ir efektyviai
pateikiamas auditorijai.
Po intensyvaus darbo mokymų dalyviai galėjo
susipažinti su ispanų tradicijomis ir kultūra,  
aplankyti architektūros paminklus, muziejus,
parkus, paragauti gardžių  tradicinių
patiekalų. Ši įdomi patirtis pagilino mokytojų
bendrąsias bei dalykines kompetencijas ir
praturtino naujomis idėjomis.


